
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

0 . iЧ $о'* № 

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийского 

фольклорного конкурса «Живая традиция - 2025» 

В соответствии с планом мероприятий комитета по образованию 

администрации города Мурманска на 2024/2025 учебный год, в целях 

выявления и поддержки талантливых и одаренных детей и педагогов 

образовательных учреждений города Мурманска в сфере фольклорного 

творчества, на базе МБУ ДО Первомайского ДДТ проведен муниципальный 

этап Всероссийского фольклорного конкурса «Живая традиция - 2025». 
В муниципальном этапе Всероссийского фольклорного конкурса «Живая 

традиция - 2025» приняли участие 6 учащихся из 3 образовательных 

учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных жюри Конкурса, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского фольклорного конкурса «Живая традиция - 2025». 
(Приложение). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации города 

Мурманска победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) муниципального 

этапа Всероссийского фольклорного конкурса «Живая традиция - 2025». 
3. Директору МБУ ДО Первомайского ДДТ (Веко А.А.) направить 

конкурсные материалы победителей (1 место) в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

для участия в региональном этапе Всероссийского фольклорного конкурса 

«Живая традиция - 2025» в срок до 20.11.2024 года. 

4. Объявить благодарность Комитета по образованию администрации 

города Мурманска педагогическим работникам образовательных учреждений, 

подготовившим победителей (1 место) муниципального этапа Всероссийского 

фольклорного конкурса «Живая традиция - 2025» (Дьяченко В.В., Бавтрушова 

В.А., Окулова Г.А., Боровская Е.А.). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



г 

Приложение 
к приказу комитета от  О- ЧО1 4Р 

Список победителей 

муниципального этапа Всероссийского фольклорного конкурса 

«Живая традиция - 2025». 

Номинация «Солисты» - «Вокалисты» 

1 возрастная группа 

1 место - Самойлова Арина, конкурсная работа «Вокал, поочередное 

исполнение произведений», МБУ ДО Первомайский 

дополнительного образования Дьяченко В .В.; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

ДДТ, педагог 

2 возрастная группа 

1 место - Куликова Татьяна, конкурсная работа «Вокал, поочередное 

исполнение произведений», МБУ ДО Первомайский 

дополнительного образования Дьяченко В.В.; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация «Солисты» - «Юные мастера декоративно-прикладного 

творчества» 

1 возрастная группа 

ДДТ, педагог 

1 место - Ухабина Елизавета, конкурсная работа «Берестяные куклы», МБУ ДО 

Первомайский ДДТ, педагог дополнительного образования Бавтрушова В.А.; 

1 место - Званова Ксения, конкурсная работа «Текстильные игрушки», МБУ 

ДО Первомайский ДДТ, педагог дополнительного образования Окулова Г.А.; 

1 место - Седельникова Диана, конкурсная работа «Куклы из лыка», МБОУ 

«Мурманский академический лицей», учитель технологии Боровская Е.А.; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

2 возрастная группа 

1 место - не присуждалось; 

2 место - Ильина Ксения, конкурсная работа «Серебряное блюдечко и 

наливное яблочко», МБОУ г. Мурманска «СОШ № 13», педагог Вишнякова 

И.И.; 

3 место - не присуждалось. 


